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PER

NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER SHQYRTIMIN E DOKUMENTACIONIT TE
KANDIDATTVE PiiR KOMISIONER Nii INSTITUCIONIN E AVOKATIT Tii

POPULLIT

N€ zbatim td nenit 2 dhe 33ll,pika 4, te figiit nr.8454, datd 04.02.1999 "Per Avokatin e Populljt", i
ndryshuar, si dhe nenit 8 t0 Rregullores "P€r procedurat dhe kriteretplr plrzgSedhjen e kandidat€ve
per Komisioner ne Institucionin e Avokatit te Popullit", miratuar me urdhrin e brendsh€m nr. 199,

date 10. 12.2021,

URDHiiROJ:

1. Ngritjen e grupit tE pun€s, qd do tE vleresoje dhe shqyrtojd dokumentacionin e paraqitur nga

kandidatet per Komisioner n€ Institucionin e Avokatit te Popullit.

2. Grupi i punes drejtohet nga Sekretari i Pergf ithsh€m i Institucionit te Avokatit te Popullit dhe ka
ne perb€rje:

> ZrlJ. Jona Bogari - An€tar
Y Znj. Dorina Memetaj - Anetar

Y Znj. Etrita Petriti - An€tar

3. Detyra e grupit t€ pun€s do tE jete shqyrtimi dhe verifikimi i dokumentacionit n€ lidhje me

plotesimin e kushteve dhe kritereve ligjore te kandidat€ve pdr Komisioner ne Institucionin e

Avokatit td Popullit si dhe pergatitja e nje raporti i cili i njoftohet menjehere Avokatit te Popullit.

4. I giithe procesi i vleresimit dhe shqyrtimit te dokumentacionit nga grupi i punes do te realizohet
duke respektuar te giitha procedurat dhe rregullat e parashikuara nd nenin 8 t€ Rregullores "PEr
procedurat dhe kriteret per p€rzgjedhjen e kandidateve per Komisioner nE Institucionin e

Avokatit te Popullit". '

5. Ngarkohet specialisti i protokollit qe t'u njoftoje an€tareve t€ grupit te punes kete Urdher.

KATI I POPULLIT
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Ky Urdh€r hyn n€ fuqi menj€here

SHABANI


